
3 چهار شنبه 31 مرداد 1403، 16  صفر 1446 ، 21 آگوست 2024، شماره 4534 ، صفحه

رئیس مرکز بهداشت کیش برای مقابله با شیوع تب دانگ مطرح کرد:    

لازم است هر فرد مانند یک مسئول بهداشت عمل کند
باید از همه امکانات و ظرفیت ها  برای جلوگیری 

از شیوع تب دانگ استفاده کرد 

    اقتصــاد کیــش -   رئیس مرکز 
بهداشــت کیش گفت: تــا به امروز 
متاســفانه در بندر لنگه علیرغم همه 
تلاش هایی  که انجام شده ،  12 مورد 
انتقال محلی گزارش شده است بدان 
معنا که پشه ها و تخم های آئدسی آلوده 
داریم و پیش بینی می شود تا با اولین 
بارندگی اولین طغیان بیماری را شاهد 
باشیم و بعد از آن ممکن است مناطق 
کیش، چارک، بندرخمیر و بندرعباس 
درگیر شــوند. وی افزود : تا شعله ور 
شــدن بیماری در کیش وقت زیادی 
نداریم و لازم اســت تا با بسیج همه 
نیروها و امکانات و هوشیاری مردم در 
ماههای پیش رو از این اتفاق جلوگیری 
کنیم و لازم اســت تــا هر فرد در هر 
جایگاهی مانند یک مسئول بهداشت 
برای مقابله بــا بیماری تب دانگی و 
جلوگیری از تکثیر پشه ناقل بیماری، 
عمل نماید. احمدی با تاکید بر اینکه در 
سه جبهه مراقبت میزبان؛ مبارزه بر علیه 
ناقل و مدیریت محیط زیست بایستی 
فعال باشیم گفت: مبارزه در این جبهه ها 
بزرگتــر و راه بلدی بــه نام آموزش 
سلامت دارند که معرفی آن با همکاری  

رسانه ها امکان پذیر است . 
به گزارش خبرنگار اقتصاد کیش؛ رئیس 
مرکز بهداشــت کیش در جلســه ای با 
موضوع تشریح وضعیت جزیره کیش 
برای مقابلــه با بیماری تــب دانگ و 
جلوگیری از تکثیر پشه آئدس از افزایش 
آگاهی و انجام اقدامات پیشگیرانه ساده 
بــه عنوان راهی بــرای ایجاد جوامعی 
ســالم تر و ایمن تر یاد کرد و در توضیح 
این بیماری که ایــن روزها نام آن زیاد 
شــنیده می شود، گفت: تب "دانگ" یا 
"دانگی" یک بیماری ویروســی است 
که توسط پشــه آئدس منتقل می شود. 
این بیماری می تواند علائمی مانند تب، 
ســردرد، درد عضلانی و درد مفصلی 
ایجاد کند. در موارد شــدید، می تواند 
منجر به خونریزی داخلی و مرگ شود.

مهندس اســدالله احمدی؛ رئیس مرکز 
بهداشــت کیش توجه به امر آموزش 

را اصلــی ترین راه برای پیشــگیری از 
برقراری چرخه بیماریها دانست و گفت: 
منظور از آموزش؛ آموزش ســلامت به 
مردم اســت. وی افزود: مردمی که دانا 
و آگاه هستند قطعا واکنش هایی مبتنی 
بر دانایی خواهند داشت  و دانستن حق 
همه مردم است و همه مردم از آنچه در 
حال وقوع است بایستی اطلاع و آگاهی 
داشته باشــند .مهندس احمدی با بیان 
اینکه تقریبا از سال 1395 کمیته مشورتی 
در وزارت بهداشــت درمان و آموزش 
پزشکی پیرامون بیماری تب دانگ شکل 
گرفت چون روند حرکت پشه آئدس 
از جنوب شــرق آسیا به سمت ارزهای 
شمالی تر نگران کننده بود، گفت: اولین 
علائــم مربوط به بیمــاری تب دانگ 
مربــوط به ســال 1800 میلادی یعنی 
چیزی حدود بیش از 200 سال پیش در 
اندونزی پدیدار شد. تکنولوژی پیشرفت 
کرد و ویروســی بودن آن شناسایی شد 
و عامل انتقال این بیماری پشــه آئدس 
معرفی شد. پشــه آئدس؛ ویروس تب 
دانگ را از فرد مبتلا برداشــته و به سایر 
افراد ســالم منتقل مــی کند و به همین 
ترتیب چرخه انتقال برقرار می شود. در 
این سیستم چندعامل مثل همه بیماری ها 
مهم است که شامل محیط؛ میزبان و ناقل 

می شود.
راه اندازی کمپین "شناسایی آب های 

شیرین راکد"
رئیس مرکز بهداشت کیش در توضیح 
پارامتر "محیط " گفت: محیطی که در 
آن آب شــیرین و روباز وجود داشته 
باشــد محل رشــد و نمو پشه آئدس 
خواهد بود. این آب شــیرین می تواند 
آب شیرین اســتخر، چاله آسانسور، 
ســطل پر از آب ، درب قوطی پر از آب 
و یا حتی جای پای یک حیوان باشــد 
یعنی محیط تکثیر پشه آئدس می تواند 
مساحتی به پهنای هکتارها و یا آب های 
رها شده هر پروژه ساختمانی را شامل 
شود. وی با بیان اینکه اساسا تب دانگ 
یک بیماری شــهری است و کمتر در 
روستاها دیده می شود گفت: پشه آئس 

طبق مطالعات صورت گرفته به دنبال 
میزبان هایی است که دارای خون تازه 
و گرم هستند ادامه داد: شناسایی محل 
تجمع آب های شیرین و از بین بردن و 
یا پوشاندن آن ها وظیفه همه ما است. 
خانواده ها ؛ شرکت عمران، آب خدمات 
کیش و حتــی ارائه دهندگان خدمات 
در مراکز گردشــگری مسئول هستند. 
به ســخن دیگر جلوگیــری از انتقال 
بیماری تب دانگ در محیط بر عهده هر 
شخصی است که به نوبه خود می تواند 
اطــراف محل کار یا زندگی خود را به 
دقت بررسی و مانع از تکثیر پشه آئدس 
و انتقال بیماری شود. سرپرست مرکز 
بهداشت کیش گفت: بازدیدهای دوره 
ای در مرکز بهداشت به جد پیگیری می 
شود اما مانند گشتن به دنبال سوزن در 
انبار کاه است و به شدت نیاز داریم که 
هر شهروند به عنوان مسئول بهداشت 
اعمال نظر نمایند و بایستی کمپینی برای 
شناســایی آب های شیرین راکد به راه 

انداخته شود.
راه اندازی کمپین "بیماریابی برای 

محافظت از خود و خانواده "
احمدی در توضیــح "میزبان " گفت: 
میزبان؛ انسان است و میتواند میزبانی از 
ویروس را از یک کشور دیگر به کشور ما 
از طرق مختلف انجام دهد. میزبان وقتی 
مبتلا به ویروس می شود در 80 درصد 
موارد علائم خاصی ندارد و کســی را 
بیمار نمی کند. اما لازم است هر شخصی 
که مسافرت خارجی داشته است حتی 
اگر اندکی احساس بیماری و آزردگی 
داشــت به پزشک مراجعه نماید و این 
فرصت را برای نظام مراقبت بهداشت و 
سلامتی فراهم نماید تا بیماری را کشف 
کند. مهندس احمدی بیان داشت: کمپین 
"مالاریا" با شــعار "در هر تب و لرز به 
مالاریا نیز فکر کنید" به راه افتاد و امروز 
هم باید بگوییم در هر سفر خارجی، در 
هر احساس تب و تب های طول کشنده 
باید به تب دانگ هم فکر کرد. لازم است 
کمپین دوم نیز با این شــعار که  هر کدام 
از مــا باید در بیماریابی تب دانگ نقش 
داشته باشیم به راه افتد: "بیماریابی برای 
محافظت از خودم و خانواده ام". بنابراین 
پیدا کردن بیماری می تواند افکارعمومی 
را حســاس تر نماید و باید گفت: الزاما 
پیدا کردن بیمار به معنای قرنطینه کردن 
آنان نیست چون در تب دانگ قرنطینه 
به بیماران داده نمی شود و تنها می گوییم 
شــبها داخل پشه بند بخوابید تا پشه ها 
شما را نیش نزنند و باعث انتقال بیماری 
نشــوند. خیلی مهم است که بیماری را 
زود کشف کنیم تا حساسیت جامعه را 

نسبت به موضوع بالا ببریم .

ارتباط با سامانه 190 و 137 برای 
اعلام مردمی موارد مشکوک 

رئیس مرکز بهداشت کیش در توضیح 
"ناقل " نیــز گفت: مدیریت ناقل مهم 
است و اقداماتی هم این روزها در حال 
انجام است بدین صورت که برای پشه ها 
تله گذاری  می شود و تعداد اندازه گیری 
خواهد شد؛ آمار پشه ها به سیستم منتقل 
می شود و هر گاه ناقل از حد استاندارد 
بالاتر رفت اقداماتی مثل: سمپاشی، مه 
پاشی و مداخلاتی مانند کشتن لارو و... 
انجام می شود و در حال حاضر شرکت 
عمــران، آب و خدمات  کیش در حال 
برنامه ریزی برای حضور گســترده تر 
نیروها در سطح شهر است. اما کیشوندان 
می توانند از طریق ســامانه 190 و 137 
موارد مشکوک را اعلام کنند تا اقدامات 

لازم صورت گیرد . 
رئیس مرکز بهداشــت کیش با تاکید بر 
اینکه در سه جبهه مراقبت میزبان؛ مبارزه 
بر علیه ناقل و مدیریت محیط زیســت 
بایستی فعال باشیم گفت: مبارزه در این 
جبهه ها بزرگتر و راه بلدی به نام آموزش 
ســلامت دارند که معرفی آن بر عهده 
رســانه ها است . وی پاسخ به سوالاتی 
نظیــر اینکه تب دانگ چیســت؟ چه 
علائمی دارد؟ چه موقع باید به بیمارستان 
مراجعه کنیم؟ پشه آئدس چیست و کجا 
رشد می کند؟ نقش فرد به عنوان شهروند 
در کوچه و محله چیســت و چه کاری 
می تواند انجام دهد؟ نقش همیار و رابط 
سلامت چیست؟ سوالاتی است که لازم 
است توسط رسانه ها به افکار عمومی 

پاسخ داده شود. 
مهنــدس احمدی با بیــان اینکه مرکز 
بهداشــت کیــش با 100 نفــر نیروی 
انسانی، 6 دستگاه خودرو، 3 دستگاه مه 
پاش، 5 دستگاه پمپ سمپاش امکانات 
محدودی در اختیار دارد و این امکانات 
برای این نبرد نابرابر کافی نیست؛ افزود 
:  تــا به امروز در بندر لنگه علیرغم همه 
مداخلاتی که انجام شد  12 مورد انتقال 
محلی گزارش شده یعنی پشه ها و تخم 
های آئدســی داریم که آلوده هستند و 
اولین بارندگی اولیــن طغیان بیماری 
را خواهیم داشــت و بعد از آن ممکن 
است مناطق  کیش، چارک، بندرخمیر 
و بندرعباس درگیر شوند .وی در پایان 
گفت: تا شعله ور شدن بیماری در کیش 
وقــت زیادی نداریم و لازم اســت تا با 
بسیج همه نیروها و امکانات و هشیاری 
مــردم در ماههای پیش رو از این اتفاق 
جلوگیری کنیم و هر فرد در هر جایگاهی 
مانند یک مسئول بهداشت برای مقابله با 
بیماری تب دانگی و جلوگیری از تکثیر 

پشه ناقل بیماری، عمل نماید. 

ورزشکاران آمریکایی برای شرکت در 
مسابقات جهانی بدنسازی به کیش می آیند 

اقتصاد کیش -   رییس فدراسیون پرورش اندام از حضور ۵۴ کشور در رقابتهای جهانی 
بدنسازی در کیش خبر داد و گفت: پیش بینی ما حضور ۵۰۰ تا ۶۰۰ ورزشکار داخلی 

و خارجی در این رقابت هاست. 
به گزارش  اقتصاد کیش  نشست خبری رقابت های پرورش اندام قهرمانی جهان که 
قرار است مهر ماه در جزیره کیش برگزار شود با حضور عبدالمهدی نصیرزاده رییس 

فدراسیون بدنسازی برگزار شد.
نصیرزاده در ابتدای این نشست اظهار کرد: یکی از آرزوهایی که هر فدراسیونی میزبانی 
از رقابت های قهرمانی جهان است. از همان ابتدای مدیریت در فدراسیون این بحث را 
دنبال می کردم که به جای حضور در مسابقات خارجی و هزینه کردن ارز و هزینه های 
زیاد، به سمت میزبانی های مهم برویم. در فدراسیون قبلی حضور کمرنگی در مسابقات 
آسیایی و جهانی داشتیم اما ما با دیپلماسی که داشتیم به دنبال حضور در اکثر رقابت های 

بین المللی بودیم. در سال ۱۴۰۲ ما ۳۵ اعزام بین المللی داشتیم. 
وی افزود: در این ســفرها رایزنی های زیادی داشتیم و کشورهای مختلف مجاب به 
حضور در رقابت های بین المللی در ایران شدند. ما میزبان رقابت های جهانی در رده 
های سنی جوانان، بزرگسالان و پیشکسوتان هستیم. قبل از اتفاقات اخیر پیش بینی 
ما حضور ۱۰۰ کشور بود اما کشوری مثل ژاپن اعلام کرد وزارت خارجه ما مخالف 
حضور ما در ایران است. کشورهای فنلاند، آلمان و کره جنوبی و ... نیز اعلام کردند در 
مسابقات ما حاضر نمی شوند اما پیگیر حضور آن ها هستیم. آمریکا نیز با ۲ ورزشکار در 
مسابقات ما حاضر می شود و قطعا این موضوع در بهبود روابط دو کشور اهمیت دارد. 
روسیه، بلاروس، مصر، کشورهای حوزه خلیج فارس به غیر از اردن و... در مسابقات 
جهانی کیش حاضر می شوند و پیش بینی ما حضور حدود ۵۴ کشور در این رقابتهاست.

رییس فدراسیون بدنسازی خاطرنشان کرد: استقبال کشورهای اروپایی از مسابقات 
فیتنس چلنج خیلی خوب بوده و بر خلاف دوره قبل رقابت های جهانی، کشورهای 

زیادی در این رقابت ها حاضر می شوند.
نصیرزاده با درخواست از رسانه های داخلی برای حضور در مسابقات جهانی کیش 
و نقش پررنگ رسانه ها در پوشش خوب این رقابت ها توسط ایران، گفت: همیشه 
انتقادات رســانه ها را به جان خریده ام و این انتقادات کمک کرده که راه خودمان را به 
درستی طی کنیم و بهتر گام برداریم. برخی خبرهای منفی و انتقادات همیشه برای ما 

اثر مثبت داشته است. 
رییس فدراسیون بدنسازی، در ادامه درباره تعداد شرکت کنندگان ایران در مسابقات 
جهانی کیش، اظهار کرد: سیاســت فدراســیون این اســت که هر چه فرصت برای 
ورزشــکاران داخلی بیشــتر مهیا شود برای ما مطلوب تر است اما فدراسیون جهانی 
می گوید حضور بیش از ۲ ورزشــکار ایرانی در هر دسته باعث اعتراض کشورهای 
خارجی می شود. از فدراسیون جهانی خواسته ایم در دسته های وزنی تا سقف ۳۰ نفر 
موافقت کنند. مسابقات در رده جوانان، بزرگسالان و پیشکسوتان است که در مجموع 

در ۹۷ دسته قدی و وزنی برگزار می شود.
وی درباره حضور آمریکا در این مسابقات گفت: رییس فدراسیون آمریکا حضورشان 
را در مســابقات کیش اعلام کرد و از ما نیز دعوت شــد در مسابقات گرندپری میامی 
حاضر شویم، همه کارها نیز انجام شد تا ۱۵ ورزشکار به این رقابت ها بروند اما اتفاقات 
اخیر باعث لغو حضور تیم ایران در مسابقات گرندپری میامی آمریکا شد اما آن ها با ۲ 

ورزشکار به ایران می آیند. 
نصیرزاده در ادامه درباره تغییرات در هیات بدنسازی تهران، گفت: ما هنوز سرپرستی 
انتخاب نکرده ایم. بر اساس اساسنامه، مدیرکل ورزش تهران باید پیشنهاد بدهد و در 
نهایت معرفی شود. ما اعلام کردیم در انتخاب سرپرست نمی توانیم با اداره کل به تفاهم 
برســیم. این اتفاق باید ظرف ۲۰ روز انجام می شد اما کم کاری اداره کل تهران باعث 
شد این کار انجام نشود. قرار است جلسه حکمیت برگزار شود تا این مشکل ظرف 

هفته آینده حل شود. 
وی همچنین گفت: تیم های روسیه و بلاروس نیز با تصویب مجمع فدراسیون جهانی 

با پرچم های خودشان در مسابقات جهانی کیش حاضر می شوند. 

» روز از نو« میهمان هر صبحرییس فدراسیون پرورش اندام  اعلام کرد:
مخاطبان رادیو کیش 

اقتصاد کیش -    برنامه رادیویی روز از نو شنبه تا پنج شنبه از ساعت هفت صبح به 
روی آنتن رادیو کیش می رود.

به گزارش  اقتصاد کیش، تهیه کننده برنامه رادیویی روز از نو گفت: این برنامه شامل 
بخش های مختلف و برای ایجاد روحیه نشاط صبحگاهی مخاطبان رادیو کیش تهیه و 

از رادیو کیش پخش می شود.

محمد چگنی افزود: پخش ترانه های مختلف، شــوخی با خبرها، پیام های مردمی، 
اطلاعیه های روز، بخش هواشناســی، حرکت شــناور ها و پرواز هواپیما ها، بخش 
خبر های کیش و رخدادهای ورزشی ایران و جهان از مهمترین بخش های برنامه است.

 وی  افزود: ثمره رشیدی و سارا رضایی گویندگان و مهدی اسماعیلی نیز گوینده بخش 
خبر های برنامه رادیویی روز از نو هستند.

تهیه کننده برنامه رادیویی روز از نو گفت: لیلا سادات تاجرزاده، حسین پناه خواه ، علی 
خوش بزم و آقای بیدی نیز صدابرداران برنامه هستند.

مخاطبان رادیو کیش می توانند برنامه های رادیو کیش را در موج FM ردیف ۹۹ و ۲ 
دهم مگاهرتز شنونده باشند.

مخاطبان فضای مجازی خبرگزاری صداوسیما مرکز کیش نیز می توانند با مراجعه به 
لینک برنامه روز از نو را در ساعت ۷ صبح اینترنتی شنونده باشند.

 

کسب نشان برنز دونده کیش  در 
رقابت های دوومیدانی پیشکسوتان جهان 

اقتصاد کیش -     مســعود بهرامی دونده کیش، نشــان برنز مســابقات دوومیدانی 
پیشکسوتان جهان به میزبانی سوئد را کسب کرد.

به گزارش اقتصاد کیش، مسعود بهرامی در مسابقات پیشکسوتان جهان به میزبانی شهر 
گوتنبرگ سوئد در دو دویست متر نشان برنز را کسب کرد.

بهرامی از اصلی ترین شانس های کسب نشان طلا بود و به دلیل آسیب دیدگی شدید از 
ناحیه کتف پس از دوندگان آمریکا و بلژیک مقام سوم را به دست آورد.

مســعود بهرامی آبان پارســال سومین نشان طلای مســابقات دو و میدانی قهرمانی 
پیشکسوتان آسیا ۲۰۲۳ را کسب کرد.   این دونده کیش آذر سال گذشته نیز در مسابقات 
پیشکسوتان قهرمانی آسیا به میزبانی فیلیپین موفق به ثبت رکورد دوی ۲۰۰ متر رده سنی 

۴۰ تا ۴۴ سال آسیا با زمان ۲۲.۳۶ صدم ثانیه شد.

 

برای پیشگیری از خطرات پشه آئدس همه به کمک بیاییم 
 روابط عمومی مرکز بهداشت کیش هر کیشوند - یک مأمور بهداشت 

      به اســتناد مصوبه شماره 131مورخ 1403/04/27 شوراي محترم اسلامي 
شــهر بندر کنگ و در اجراي ماده 13 آئین نامه مالي شهرداریها، شهرداري 
بندرکنگ در نظر دارد یک دستگاه ماکت لنج واقع در پارک جنگلی را از طریق 
مزایده عمومي جهت اغذیه فروشــی در سامانه ستاد ایران با شرایط زیر به 

اجاره برساند :
1- برگزاری  مزایده  صرفا  از  طریق  ســامانه  تدارکات  الکترونیکی  دولت  
می  باشد  و  کلیه  مراحل  فرآیند مزایده  شامل  خرید  و  دریافت  اسناد  مزایده  ،  
پرداخت  تضمین شرکت  در  مزایده  )ودیعه(،  ارسال  پیشنهاد  قیمت  و  اطلاع  
از  وضعیت  برنده  بودن  مزایده  گران محترم از این طریق امکان پذیر می باشد
2- کلیه اطلاعات مورد اجاره شامل مشخصات، شرایط و نحوه اجاره در برد 

اعلان عمومی سامانه مزایده، قابل مشاهده، بررسی و انتخاب می باشد.
3 -تضمین شرکت در مزایده طبق شرایط مندرج در اسناد مزایده تهیه و ارائه 

گردد )معادل 5 درصد مبلغ پایه کارشناسی جهت یک سال( 
4- تاریخ انتشــار مزایده در سامانه مورخ 1403/05/31ساعت09:00 صبح و 
آخرین مهلت دریافت شرایط و اسناد مزایده از سامانه مورخ 1403/06/08تا 
ساعت 19:00وآخرین مهلت تکمیل و بارگزاری اسناد مزایده و پیشنهاد قیمت 

در سامانه تا مورخ 1403/06/24 ساعت 19:00
5- زمان افتتاح پاکات پیشــنهادي: مورخ1403/06/25.ساعت 10:00 صبح 
،محل دریافت و تحویل اســناد مزایده و پیشنهاد قیمت : سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت setadiran.ir.www با شــماره مزایده ســامانه ستاد 

5003093094000002
6- متقاضیان مي توانند در صورت نیاز به کســب اطلاعات بیشتر با شماره 

تلفنهاي  07644233437 - یا اموردرآمد شهرداري تماس حاصل نمایند.

شهرداری بندر کنگ

   آگهي مزایده عمومی   آگهي مزایده عمومی
 اجاره یک دستگاه ماکت لنج  اجاره یک دستگاه ماکت لنج 

جهت اغذیه فروشیجهت اغذیه فروشی
نوبت اولنوبت اول

شناسه: 1774040   

کسب مقام سوم مشترک کشتی گیر
 کیش در رقابت های ساحلی کشور 

اقتصاد کیش -     هادی عباس نژاد کشــتی گیر کیش در مسابقات قهرمانی کشتی 
ساحلی کشور مقام سوم مشترک را کسب کرد.

به گزارش  اقتصاد کیش، دهمین دوره مســابقات قهرمانی کشتی ساحلی کشور با 
رقابت هفتاد کشتی گیر ساحلی در قالب بیست و دو تیم و در وزن های هفتاد، هشتاد، 

نود و مثبت نود کیلوگرم با یکدیگر رقابت کردند.
هادی عباس نژاد از کیش در وزن هشتاد کیلوگرم به همراه نماینده قم پس از کشتی 

گیرانی از آذربایجان شرقی و غربی مقام سوم مشترک را کسب کرد.
مسابقات برای نخستین بار به مدت دو روز در شهرستان بناب برگزار شد.

در پایان این رقابت ها تیم مازندران با هفتاد و پنج امتیاز قهرمان، آذربایجان شــرقی 
با پنجاه و چهار امتیاز بر سکوی نائب قهرمانی ایستاد و گیلان با چهل و یک امتیاز 

سوم شد.

 

تغییر ساعت فعالیت اداری سازمان 
منطقه آزاد کیش 

اقتصاد کیش -    ســاعت فعالیت اداری ســازمان منطقه آزاد کیش از سوم شهریور 
تغییر می کند.

به گزارش اقتصاد کیش، روابط عمومی سازمان منطقه آزاد کیش اعلام کرد: براساس 
اطلاعیه شانزدهم خرداد با توجه به افزایش دمای هوا و لزوم صرفه جویی در مصرف 
برق ساعت فعالیت ادارات، نهاد ها و اماکن عمومی خدمات رسان کاهش یافته بود.

کارکنان بخش های اداری سازمان منطقه آزاد کیش ازسوم شهریور از ساعت 8 صبح 
تا ۱۶ به مراجعه کنندگان خدمات ارائه می دهند.

 


